УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кадетская школа по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий №70

г. Пензы имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне

(МБОУ Кадетская школа по делам ГОЧС №70 г.Пензы

 имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне)

ПРИКАЗ

№ 31/08-2022       31.08.2022

«О внедрении целевой модели

  наставничества в школе»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления

Министерства просвещения РФ от 24.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам

и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план («дорожную карту») реализации целевой модели наставничества

в образовательной организации на 2022-2023 учебный год (Положение 1).

2. Утвердить Положение о внедрении целевой модели наставничества в

образовательной организации на заседании педагогического совета (Положение 2).

3. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества назначить

заместителя директора по НМР Акчурину Эльмиру Хусяиновну.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Е.В. Выборнов